
平成 22 年 6 月 29 日 

教職員各位 

FD 推進委員会 

FD 公開研究会のご案内 

 
 FD 推進委員会では、学生にとってわかりやすい授業を行うための取り組みのひとつと

して、本年度より「授業公開」を始めました。 

そこで、これまで大学として学生満足への取り組みを展開されている名古屋商科大学よ

り、学生からの授業評価の高い小野 裕二先生をお迎えし、「大学としての学生満足への取

り組み－顧客満足（CS）の観点から－」をテーマにご講演いただく「ＦＤ公開研究会」を

開催することといたしました。 

ご専門のマーケティングの観点からご自身の学生満足への取り組みについてもお話しい

ただきます。教職員の皆様には、何かとお忙しいことと存じますが、万障お繰り合わせの

上、ご参加いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日時：平成 22 年 7 月 21 日（水）18：00～20：00 

２ 会場：MM-701 

３ 講演テーマ： 

「大学としての学生満足への取り組み－顧客満足（CS）の観点から－」 

４ 講師：小野祐二（おの ゆうじ）教授 

名古屋商科大学商学部教授および学校法人栗本学園理事 

慶應義塾大学商学部卒業後、慶應義塾大学大学院商学研究科修士および博士

課程修了。マーケティング専攻 

Teaching Award を 9 年連続受賞（名古屋商科大学） 

  ５ その他：本学教職員（嘱託、非常勤講師等含む）は、どなたでもご参加ください。 

以上 

 


